[bookmark: _GoBack]

08.02.2021 № 109-нму «С»

О проведении практики студентов
юридического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-96 01 01 «Таможенное дело»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов          4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-96 01 01 «Таможенное дело» с 08.02.2021 по 17.04.2021.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры гражданского права и процесса Н.А.Рамульт.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 23.04.2021.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана юридического факультета С.Е.Чебуранову.

Проректор по учебной работе 		     	                           Ю.Э.Белых

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей
 ____  __________  2021

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________  2021

Руководитель практики

________________  Н.П.Хорощева
____  ___________  2021

Декан юридического факультета

________________  С.Е.Чебуранова
____  ___________  2021

Приложение к приказу
_________________2021 № ____________
	№
п/п
	ФИО студента
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Адамчук Алеся Владимировна
	Гродненская региональная таможня
	Игнатик М.И., доцент кафедры меж-дународного права

	2.
	Анкуда Илона Владимировна
	Минская региональная таможня

	3.
	Белуш Екатерина Дмитриевна
	Гродненская региональная таможня

	4.
	Бенаш Анна Александровна

	Воронецкая И.В., старший препода-ватель кафедры международного права

	5.
	Волох Даниель Андреевич

	Корнева Е.С., старший преподаватель кафедры международного права

	6.
	Гайсина Рената Вильсуровна
	РУП «Белтаможсервис»
	Шупицкая О.Н., доцент кафедры меж-дународного права

	7.
	Гедько Валерия Павловна
	ЧУП по оказанию «АлкидТрансПлюс»

	8.
	Денисова Анастасия Евгеньевна
	Гродненская региональная таможня
	Габец Н.С., старший преподаватель кафедры международного права

	9.
	Жвирбля Вероника Сергеевна
	РУП «Белтаможсервис»
	Абрамчик Л.Я., доцент кафедры меж-дународного права

	10.
	Жук Александра Валентиновна
	Брестская таможня

	11.
	Затовка Павел Юрьевич
	Гродненская региональная таможня
	Корнева Е.С., старший преподаватель кафедры международного права

	12.
	Игнатик Никита Леонидович

	13.
	Коленда Александр Юрьевич

	Абрамчик Л.Я., доцент кафедры меж-дународного права

	14.
	Коноплёв Николай Владимирович

	Лейчонок И.А., старший преподава-тель кафедры международного права

	15.
	Коцуба Александра Александровна
	Кафедра международного права УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Евдокименко О.В., старший препода-ватель кафедры международного права

	16.
	Крутько Даниил Русланович
	Гродненская региональная таможня

	17.
	Лашковский Евгений Иванович

	Василенко А.А., доцент кафедры меж-дународного права

	18.
	Мысливец Анна Сергеевна

	Корнева Е.С., старший преподаватель кафедры международного права

	19.
	Некрашевич Яна Сергеевна

	Ивинская Д.С., старший преподава-тель кафедры международного права

	20.
	Нигматулин Максим Евгеньевич
	Филиал «Завод Химволок-но» ОАО «Гродно Азот»
	Габец Н.С., старший преподаватель кафедры международного права

	21.
	Плешков Сергей Олегович
	Гродненская региональная таможня
	Гончар Т.М., доцент кафедры между-народного права

	22.
	Подольская Дарья Андреевна

	Габец Н.С., старший преподаватель кафедры международного права

	23.
	Пыжик Олег Викторович

	Гончар Т.М., доцент кафедры меж-дународного права

	24.
	Ратькович Виктория Дмитриевна

	Гончар Т.М., доцент кафедры меж-дународного права

	25.
	Ромашко Алексей Сергеевич

	Корнева Е.С., старший преподаватель кафедры международного права

	26.
	Самойленко Стелла Владимировна
	РУП «Белтаможсервис»
	Габец Н.С., старший преподаватель ка-федры международного права

	27.
	Сороко Татьяна Владимировна
	Гродненская региональная таможня

	28.
	Теплова Ангелина Олеговна

	Богустов А.А., доцент кафедры меж-дународного права

	29.
	Филинович Владислав Дмитриевич

	30.
	Хомулло Алексей Анатольевич
	Кафедра международного права УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Габец Н.С., старший преподаватель кафедры международного права

	31.
	Чернявский Станислав Алексеевич
	Минская региональная таможня
	Корнева Е.С., старший преподаватель кафедры международного права

	32.
	Шеститко Диана Вячеславовна
	Гродненская региональная таможня
	Игнатик М.И., доцент кафедры меж-дународного права

	33.
	Ярмолюк Анастасия Витальевна

	Ивинская Д.С., старший препода-ватель кафедры международного права

Список на рассылку приказа

от  ____________ № ___________________

«О проведении практики студентов юридического факультета»

1. С.Е.Чебуранова – декан юридического факультета;
2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики					                              Н.П.Хорощева